



## UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

29 de abril de 2021

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

## DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO : DGTI-No.100/2021

REFERENCIA : UASD-DAF-CM-2021-0106

Yo, Dr. Obispo Martes Javier, en mi calidad de Director Financiero de la Universidad Autónoma de Santo Domingo,

**CERTIFICO:**

Esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el **SEGUNDO PERÍODO** para la contratación que se especifica a continuación:

**Bienes.**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	26121607	2.3.9.6.01	Caja de cable UTP, categoría 6 (Siemon o Panduit), color gris.	Caja.	05	11,000	55,000.00
2	39121414	2.3.9.6.01	Jacks RJ45, categoría 6 (Siemon) con sus tapas.	Unidad.	200	400	80,000.00
3	39121414	2.3.9.6.01	Tapas doble para Jacks RJ45 (Siemon o Panduit).	Unidad.	25	100	2,500.00
4	39121414	2.3.9.6.01	Tapas cuádruple para Jacks RJ45 (Siemon o Panduit).	Unidad.	15	100	1,500.00
5	39121414	2.3.9.6.01	Conectores RJ45 categoría 6(Siemon o Panduit).	Unidad.	500	150	75,000.00
6	39121414	2.3.6.3.04	Protectores RJ45 color azul.	Unidad.	500	20	10,000.00
7	27111714	2.3.6.3.04	Kit de herramientas de red Nexxt (HT-4015).	Unidad.	02	10,000	20,000.00

<sup>1</sup>Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

8	43201553	2.3.9.2.01	Patchpanels 24 puertos categoría 6 (Siemon o Panduit).	Unidad.	05	12,000	60,000.00
9	43201553	2.3.9.2.01	Patchpanels 48 puertos categoría 6 (Siemon o Panduit).	Unidad.	05	25,000	125,000.00
10	43201553	2.3.9.2.01	Organizador de cable 2RU (front-back).	Unidad.	07	6,000	42,000.00
11	43201553	2.3.9.2.01	Pachcords UTP categoría 6 de 7pies.	Unidad.	200	500	100,000.00
12	43201553	2.3.9.2.01	Pachcords UTP categoría 6 de 3pies.	Unidad.	200	400	80,000.00
13	31231310	2.3.6.3.03	Tubo EMT de 3/4".	Unidad.	50	300	15,000.00
14	31231310	2.3.6.3.03	Tubo EMT de 1".	Unidad.	25	500	12,500.00
15	31162414	2.3.6.3.06	Abrazadera sencilla de 1".	Unidad.	100	10	1,000.00
16	31162414	2.3.6.3.06	Abrazadera sencilla de 3/4".	Unidad.	100	10	1,000.00
17	24112404	2.3.9.9.05	Caja de registro 4"x4" con ko de 3/4" y 1/2" con sus tapas.	Unidad.	50	100	5,000.00
18	31231313	2.3.5.5.01	Rollo de tubería BX de 3/4" con sus tapas.	Unidad.	15	2,700	40,500.00
19	39121409	2.3.9.6.01	Letra conduit LB de 3/4" con sus tapas.	Unidad.	25	300	7,500.00
20	39121409	2.3.9.6.01	Letra conduit LR de 3/4" con sus tapas.	Unidad.	25	300	7,500.00
21	39121409	2.3.9.6.01	Letra conduit LB de 1" con sus tapas.	Unidad.	15	400	6,000.00
22	39121409	2.3.9.6.01	Letra conduit LR de 1" con sus tapas.	Unidad.	15	400	6,000.00
23	39121409	2.3.9.6.01	Conector BX de 3/4" con sus tapas.	Unidad.	100	50	5,000.00
24	39121409	2.3.9.6.01	Conector BX de 1/2" con sus tapas.	Unidad.	35	25	875.00
25	39121409	2.3.9.6.01	Conector EMT recto de 3/4" con sus tuercas.	Unidad.	100	25	2,500.00
26	39121409	2.3.9.6.01	Conector EMT recto de 1/2"	Unidad.	35	20	700.00

			con sus tuercas.				
27	39121409	2.3.9.6.01	Coupling de EMT de 3/4" ..	Unidad.	30	30	900.00
28	39121409	2.3.9.6.01	Conector de EMT recto de 1" con sus tuercas.	Unidad.	50	50	2,500.00
29	39121409	2.3.9.6.01	Coupling de EMT de 1",	Unidad.	20	50	1,000.00
30	24112404	2.3.9.9.05	Registro Nema 10"x10" con su tapa.	Unidad.	10	700	7,000.00
31	26121505	2.3.9.6.01	Alambre #14 verde USA.	Pie.	2500	10	25,000.00
32	26121505	2.3.9.6.01	Alambre #12 blanco USA.	Pie.	2500	15	37,500.00
33	26121505	2.3.9.6.01	Alambre #12 negro USA.	Pie.	2500	15	37,500.00
34	27111714	2.3.6.3.04	Juego de sacabocados (knockout) hidráulico con su maletín.	Unidad.	01	25,000	25,000.00
35	39121601	2.6.5.6.01	Breaker de 20amp G.E. monofásico ancho.	Unidad.	10	600	6,000.00
36	39121601	2.6.5.6.01	Breaker de 15amp G.E. monofásico ancho.	Unidad.	10	600	6,000.00
37	27112716	2.6.5.7.01	Pistola de clavosPowerTool para fulminante con su case.	Unidad.	01	15,000	15,000.00
38	27112503	2.3.6.3.04	Dobladora de tubos de 3/4" a 2" con su palanca.	Unidad.	01	5,000	5,000.00
<b>Total:</b>							<b>930,475.00</b>

**PRESUPUESTO:** Novcientos treinta mil cuatrocientos setenta y cinco pesos con 00/100

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Dr. Obispo Martes Javier  
Director Financiero

